

**Oświadczenie złożone
przez senatora Waldemara Sługockiego
na 62. posiedzeniu Senatu
w dniu 29 czerwca 2018 r.**

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego

Szanowny Panie Premierze!

Od przeszło 2 lat obserwujemy niepokojące zjawisko, jakim jest przygotowywanie do przeniesienia siedziby Izby Administracji Skarbowej (IAS) w województwie lubuskim z Zielonej Góry do Gorzowa Wielkopolskiego. Wielokrotnie krytyczne uwagi względem tego pomysłu wyrażaliśmy nie tylko ja osobiście, lecz także inni parlamentarzyści Ziemi Lubuskiej, samorządowcy, pracownicy IAS, ale przede wszystkim mieszkańcy.

Decyzja o przeniesieniu siedziby IAS z Zielonej Góry do Gorzowa Wielkopolskiego w dalszym ciągu budzi wiele kontrowersji. Efektem takich działań będzie zwolnienie blisko 250 wysoko wykwalifikowanych osób, posiadających bogate doświadczenie oraz niezbędne do rzetelnej służby w administracji skarbowej umiejętności. Pracownicy administracji obecnie zatrudnieni w zielonogórskiej siedzibie IAS byli wielokrotnie nagradzani przez Ministerstwo Finansów za swoją działalność, co potwierdza ich kwalifikacje do sprawowania obecnie pełnionych funkcji. Przeniesienie siedziby Izby Administracji Skarbowej do Gorzowa Wielkopolskiego wpłynie niekorzystnie nie tylko na zainteresowane osoby, lecz także członków ich rodzin. Będzie to miało również niekorzystny wpływ na sytuację społeczno-ekonomiczną Zielonej Góry, ponieważ jednorazowo pracę straci blisko ćwierć tysiąca osób, co w znacznym stopniu przyczyni się do wzrostu poziomu bezrobocia w mieście oraz wpłynie na marginalizowanie Zielonej Góry.

Poziom doświadczenia i wykwalifikowania obecnych pracowników IAS w Zielonej Górze jest również argumentem uzasadnionym ekonomicznie, ponieważ przeniesienie siedziby Izby Administracji Skarbowej do Gorzowa Wielkopolskiego będzie skutkowało koniecznością przystosowania nowej kadry administracyjnej. Nowo zatrudnione osoby będą wymagały kosztownego przeszkolenia do pracy w jednostce skarbowej. Kolejnym niepotrzebnym wydatkiem związanym z planowanym przeniesieniem IAS na północ województwa lubuskiego jest również konieczność przystosowania infrastruktury, zarówno drogowej, jak i budowlanej.

Szanowny Panie Premierze, w nawiązaniu do toczącej się od przeszło 2 lat dyskusji na temat przeniesienia siedziby IAS z Zielonej Góry do Gorzowa Wielkopolskiego, wzięwszy pod uwagę również stanowiska władz samorządowych oraz opinie pracowników i mieszkańców, a także odnosząc się do treści zawartych w niniejszym oświadczeniu, proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania.

1. Jakie są motywy mające doprowadzić do zmiany lokalizacji siedziby Izby Administracji Skarbowej w województwie lubuskim?

2. Czy w sprawie przeniesienia siedziby IAS były prowadzone konsultacje z pracownikami administracji skarbowej na terenie województwa lubuskiego? Jeśli tak, to proszę o opublikowanie raportu z tych konsultacji.

3. Czy Kancelaria Prezesa Rady Ministrów dysponuje analizami pokazującymi, jakie skutki niesie za sobą przeniesienie siedziby IAS z Zielonej Góry do Gorzowa Wielkopolskiego? Jeżeli tak, to proszę o ich upublicznienie.

Z poważaniem
Waldemar Sługocki